



MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 6072

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 09/2022** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios, utensílios de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização, atendendo as necessidades da Casa de Apoio de São Simão, localizada em Goiânia-GO, através Fundo Municipal de Saúde de São Simão-GO, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA 06840474119 - 45.828.188/0001-07												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	2,000	Unidade	ABRIDOR DE LATAS EM INOX	ISQ	ISQ	R\$ 4,700	R\$ 9,400	R\$ 5,300	R\$ 10,600	11,32%	R\$ 0,600	
6	4,000	Unidade	AFIADOR DE FACA	ISQ	ISQ	R\$ 11,900	R\$ 47,600	R\$ 17,130	R\$ 68,520	30,53%	R\$ 5,230	
12	15,000	Unidade	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL BRANCO	AR PLASTIC	AR PLASTIC	R\$ 21,000	R\$ 315,000	R\$ 50,566	R\$ 758,490	58,47%	R\$ 29,566	
13	70,000	Unidade	AZEITONA SEM CAROÇO 500G-EM CONSERVA; INTEIRA S/ CAROÇO; IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO; ROTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PRODUTO DE REFERÊNCIA LA VIOLETERA, VALE FÉRTIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	ZAELI	ZAELI	R\$ 14,200	R\$ 994,000	R\$ 22,333	R\$ 1.563,310	36,42%	R\$ 8,133	
16	10,000	Unidade	BALDE DE PLASTICO MÉDIO REFORÇADO 10 LIT	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 7,500	R\$ 75,000	R\$ 15,600	R\$ 156,000	51,92%	R\$ 8,100	
18	8,000	Unidade	BORRACHA PANELA DE PRESSAO 12 LITROS	isq	isq	R\$ 5,900	R\$ 47,200	R\$ 7,633	R\$ 61,064	22,70%	R\$ 1,733	
19	6,000	Unidade	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO Nº7	isq	isq	R\$ 6,000	R\$ 36,000	R\$ 7,633	R\$ 45,798	21,39%	R\$ 1,633	
22	960,000	PACOTE	CAFE MOIDO E TORRADO 500 Gr - Com as seguintes características: pó homogêneo, torrado e moído, capacidade da embalagem de 500 Gr. Com padrão de qualidade aprovado. Validade mínima de 60 dias contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de Referência: Café Mateira, Três Corações, Vascafé ou produto similar ou de melhor qualidade.	UBERLANDIA	UBERLANDIA	R\$ 15,700	R\$ 15.072,000	R\$ 30,166	R\$ 28.959,360	47,95%	R\$ 14,466	
41	3,000	Unidade	ESCADA RESISTENTE C/ 5 DEGRAUS	ALUSTEP	ALUSTEP	R\$ 175,000	R\$ 525,000	R\$ 198,666	R\$ 595,998	11,91%	R\$ 23,666	
53	2,000	Unidade	FATIADOR DE FRUTAS E LEGUMES	ISQ	ISQ	R\$ 14,500	R\$ 29,000	R\$ 33,666	R\$ 67,332	56,93%	R\$ 19,166	
58	2,000	Unidade	FRIGIDEIRA Nº 22	HERCULES	HERCULES	R\$ 31,330	R\$ 62,660	R\$ 31,330	R\$ 62,660	0,00%	R\$ 0,000	
65	200,000	Caixa	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1 LT. LEITE INTEGRAL; ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA CONTEÚDO DE 1 LITRO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO (2.244, DE 04/06/97), MERCOSUL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	ITALAC	ITALAC	R\$ 75,000	R\$ 15.000,000	R\$ 77,666	R\$ 15.533,200	3,43%	R\$ 2,666	
79	60,000	Unidade	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 MT	WYDA	WYDA	R\$ 6,050	R\$ 363,000	R\$ 8,663	R\$ 519,780	30,16%	R\$ 2,613	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	4,000	Unidade	VALVULA PANELA DE PRESSAO	ISQ	ISQ	R\$ 5,930	R\$ 23,720	R\$ 5,930	R\$ 23,720	0,00%	R\$ 0,000
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	32,68%		R\$ 15.826,252
						R\$ 32.599,580		R\$ 48.425,832			

Fornecedor : ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	8,000	Unidade	AÇAFRÃO DA TERRA 500GRAMAS	FA	FA	R\$ 17,000	R\$ 136,000	R\$ 21,500	R\$ 172,000	20,93%	R\$ 4,500
3	60,000	Unidade	ACHOCOLATADO 2KG. PRODUTO EM PÓ VITAMINADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR E CACAU EM PÓ ALCALINO LECITINADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, FERRO, IODO, VITAMINAS A, C, B1, B2, B6, B12, D, PP, PROTEÍNAS MÍNIMADE4%, LIPÍDIOS ATE 3%, CARBOIDRATOS MÁXIMO DE 90%, UMIDADE ATE 3%, RESÍDUO MINERAL FIXO ATE 1,20% E VALOR CALÓRICO TOTAL MÁXIMO DE 400 KCAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOS SOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL CONTENDO 02 (DOIS) KG. RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 PORÇÕES DE 200ML POR QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. PORÇÃO DE 20G = 80KCAL. PRODUTO DE REFERENCIA (TODDY, NESCAU,) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ZAELI	ZAELI	R\$ 16,000	R\$ 960,000	R\$ 35,216	R\$ 2.112,960	54,57%	R\$ 19,216
4	60,000	FARDO	AÇUCAR - FARDO CONTENDO 6 (SEIS) PACOTES DE 05 KG CADA PACOTE - AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE,ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO,ISENTA DE MATÉRIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOSANIMAIS E VEGETAIS,CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.-EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LELGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FARDO MOSSOLADO, RESISTENTE .VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFEÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR,OU DE MELHOR QUALIDADE.	CRISTAL VALE	CRISTAL VALE	R\$ 104,000	R\$ 6.240,000	R\$ 130,666	R\$ 7.839,960	20,41%	R\$ 26,666
5	20,000	UNIDADE	ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE- Adoçante líquido, à base de sucralose (derivado da cana-de-açúcar), Sem amargor residual, Sem glúten, Frasco de 25 ml; Produto de referência Línea ou produto similar, ou de melhor qualidade.	ACUGRIL	ACUGRIL	R\$ 2,800	R\$ 56,000	R\$ 6,833	R\$ 136,660	59,02%	R\$ 4,033
10	20,000	Unidade	AMIDO DE MILHO 1KG	SINHA	SINHA	R\$ 8,600	R\$ 172,000	R\$ 17,149	R\$ 342,980	49,85%	R\$ 8,549

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	200,000	FARDO	ARROZ BRANCO AGULHINHA TIPO 1 FARDO 6 PACOTES 5KG- arroz agulhinha longo fino tipo 6 mm compr. E máx. De 1,85 mm de espessura). Especial, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%, características físicas, químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação vigente. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar ou escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos (agrotóxico). O produto deve conter na porção de 50 g: o mínimo de 160kcal, 37g carboidratos, 0,3g proteína, 0g de gorduras totais, 0g de gorduras saturadas, 0g de colesterol, 0,5g de fibra alimentar, 08 mg de sódio, 20mg de cálcio, 0,5mg de ferro, 35mg de potássio, 50mg de fósforo, 10mg de magnésio, 0,3mg de manganês, 0,4mg de zinco e vitaminas b3 0,90, b5 0,29, b6 0,05. O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. Embalagem primária: em saco plástico atóxico contendo 05 (cinco) kg devidamente rotulado conforme legislação vigente e reembalado em fardos plástico atóxico contendo 30 (trinta) kg (6)	PATOSUL	PATOSUL	R\$ 106,500	R\$ 21.300,000	R\$ 138,263	R\$ 27.652,600	22,97%	R\$ 31,763
17	10,000	Caixa	BICARBONATO DE SODIO PÓ 40 GR. CX. C/ 15 PACTS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA)	FA	FA	R\$ 4,000	R\$ 40,000	R\$ 43,666	R\$ 436,660	90,84%	R\$ 39,666
39	30,000	Caixa	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNIDADES. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÉ, MINUANO OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SPA	SPA	R\$ 35,000	R\$ 1.050,000	R\$ 62,319	R\$ 1.869,570	43,84%	R\$ 27,319
49	240,000	Unidade	FAÇA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL S/ PONTA	ISQ	ISQ	R\$ 3,300	R\$ 792,000	R\$ 5,663	R\$ 1.359,120	41,73%	R\$ 2,363
51	200,000	UNIDADE	FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR-tipo biju, torrada, seca, tipo 1, amarela, bijusada, isenta de sujidades, parasitos e larvas, substâncias estranhas ao produto ou que alterem suas características normais (físicas, químicas e organolépticas). Embaladas em saco plástico atóxico transparente de 500g cada. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, staphylococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Sinhá, Amafil ou produto similar a essas características	DMINAS	DMINAS	R\$ 4,750	R\$ 950,000	R\$ 6,996	R\$ 1.399,200	32,10%	R\$ 2,246

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	900,000	Unidade	FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ 1 KG -NATURAL CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTE A VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER: PROTEÍNAS 20G, LÍPIDIOS 1,6G EGLICÍDIOS 60,8G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PESO LÍQUIDO DE L(UM)KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A (TRINTA)DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. - O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, ALÉM DE SER ISENTO DE IMPUREZAS, MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VERDENSE, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	DOURADINHO	DOURADINHO	R\$ 7,250	R\$ 6.525,000	R\$ 10,266	R\$ 9.239,400	29,38%	R\$ 3,016
55	60,000	UNIDADE	FERMENTO EM PO 250G - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E OU DA UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDO OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE; NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO HUMANO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS); COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA02 E 80 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALADO EM LATAS ADEQUADAS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO 250 CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILLUS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIADO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO 9000. PRODUTO DE REFERENCIA: FLEISCHMANN, ROYAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ROYAL	ROYAL	R\$ 6,250	R\$ 375,000	R\$ 9,433	R\$ 565,980	33,74%	R\$ 3,183
63	2,000	Unidade	JARRA PLASTICA 3.8LTS	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 15,000	R\$ 30,000	R\$ 20,300	R\$ 40,600	26,11%	R\$ 5,300
71	80,000	Unidade	MAIONESE 500G	ARISCO	ARISCO	R\$ 4,500	R\$ 360,000	R\$ 9,933	R\$ 794,640	54,70%	R\$ 5,433
73	300,000	Unidade	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	QUERO	QUERO	R\$ 2,900	R\$ 870,000	R\$ 3,533	R\$ 1.059,900	17,92%	R\$ 0,633

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	96,000	Caixa	OLEO DE SOJA 900 ML-óleo vegetal de soja refinado; obtido de vegetal origem de uma única espécie, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p; apresentar teores de vitaminas e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 900 ml cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, staphylococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas ISO 9000. Produto de referência: Sinhá, Soya ou produtos similares ou de melhor de qualidade.	COMIG	COMIGO	R\$ 200,000	R\$ 19.200,000	R\$ 212,666	R\$ 20.415,936	5,96%	R\$ 12,666
88	4,000	CONJUNTO	POTE PLASTICO 1,8 LTS., CONJ. C/ 4 UNIDS.	ARQPLAST	ARQPLAS	R\$ 17,500	R\$ 70,000	R\$ 50,333	R\$ 201,332	65,23%	R\$ 32,833
90	100,000	Unidade	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE	NADIR	NADIR	R\$ 4,300	R\$ 430,000	R\$ 8,633	R\$ 863,300	50,19%	R\$ 4,333
113	30,000	Unidade	VINAGRE MAÇA 750 ML	CASTELO	CASLTEO	R\$ 5,950	R\$ 178,500	R\$ 8,733	R\$ 261,990	31,87%	R\$ 2,783
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	22,19%		R\$ 17.030,288
						R\$ 59.734,500		R\$ 76.764,788			

Fornecedor : VIRTUE COMERCIO LTDA - 42.600.732/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	550,000	Unidade	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	OBAO	5 LT	R\$ 8,560	R\$ 4.708,000	R\$ 25,500	R\$ 14.025,000	66,43%	R\$ 16,940
27	12,000	Unidade	COADOR DE CAFE TAM .G (FLANELA)	RODOBEM	TAM .G (FLANELA)	R\$ 2,200	R\$ 26,400	R\$ 6,333	R\$ 75,996	65,26%	R\$ 4,133
31	130,000	PACOTE	COLHER DESCARTAVEL, PCT. C/ 50 UNIDS	TERMOPOT	PCT. C/ 50 UNIDS	R\$ 2,690	R\$ 349,700	R\$ 6,000	R\$ 780,000	55,17%	R\$ 3,310
34	80,000	Caixa	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS/ MARCA IGUAL OU MELHOR QUE COPOSUL.	TERMOPOT	200ML	R\$ 115,000	R\$ 9.200,000	R\$ 195,000	R\$ 15.600,000	41,03%	R\$ 80,000
42	15,000	Unidade	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLASTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6 CM X 1,5 CM. DE 1ª QUALIDADE.	RODOBEM	de plastico	R\$ 1,890	R\$ 28,350	R\$ 4,000	R\$ 60,000	52,75%	R\$ 2,110
56	80,000	Unidade	FLANELA AMARELA 40X60	ATIVA	AMARELA	R\$ 2,600	R\$ 208,000	R\$ 7,000	R\$ 560,000	62,86%	R\$ 4,400
78	100,000	Unidade	PANO DE PRATO EM ALGODÃO, EMBANHADO, TAM. APROX. 68X45 CM	ATIVA	DE PRATO EM ALGODÃO	R\$ 2,850	R\$ 285,000	R\$ 8,666	R\$ 866,600	67,11%	R\$ 5,816
83	100,000	FARDO	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA 2 DOBRAS 20 X 21 CM PCT 1000 FOLHAS - PAPEL TOALHA FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA A UMIDADE, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM FARDO COM 1000 FOLHAS. IDEAL PARA A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS. FEITO EM CELULOSE VIRGEM E COM DUAS DOBRAS, ELE POSSUI ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.	PRO PAPEIS	Inter folhado	R\$ 10,000	R\$ 1.000,000	R\$ 21,833	R\$ 2.183,300	54,20%	R\$ 11,833
94	15,000	Unidade	RODO DE MADEIRA 40 CM. C/ CABO	RODOBEM	40CM	R\$ 5,500	R\$ 82,500	R\$ 17,899	R\$ 268,485	69,27%	R\$ 12,399

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	12,000	Unidade	SABONETEIRA DISPENSER PLÁSTICA PARA SABONETE LÍQUIDO, COM VALVULA APLICADORA, CAPACIDADE 500 ML	NOVA ERA	CAPACIDADE PARA 500ML	R\$ 5,500	R\$ 66,000	R\$ 60,750	R\$ 729,000	90,95%	R\$ 55,250
102	50,000	Unidade	SACO DE LIXO 100 LTS. PRETO REF. (100X1)	SCS	100 LITROS C/ 100 UND	R\$ 35,000	R\$ 1.750,000	R\$ 69,420	R\$ 3.471,000	49,58%	R\$ 34,420
103	50,000	FARDO	SACO DE LIXO 100 LTS. PRETO, PCT. C/ 100 UNIDS.	SCS	100 LITROS	R\$ 29,500	R\$ 1.475,000	R\$ 84,333	R\$ 4.216,650	65,02%	R\$ 54,833
104	50,000	PACOTE	SACO DE LIXO 30L C/100 UN, MICRA 5, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDA: 59CM X 62CM, MINIMO MICRA 5. PACOTES COM 100 UNIDADES.	SCS	30 LITROS C/ 100 UND	R\$ 13,000	R\$ 650,000	R\$ 40,000	R\$ 2.000,000	67,50%	R\$ 27,000
112	5,000	Unidade	VASSOURA ESFREGAO C/CABO	RODOBEM	ESFREGÃO	R\$ 8,000	R\$ 40,000	R\$ 17,133	R\$ 85,665	53,31%	R\$ 9,133
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	55,77%		R\$ 25.052,746
						R\$ 19.868,950		R\$ 44.921,696			

Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	60,000	Caixa	ALCOOL 70% CX 12 UNS 1LT ACONDICIONADO EM FRAS-CO PLASTICO RESISTENTEDE 1.000ML, CX CONTENDO 12 UNS 1°QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDA-DE.	J.FERES	70%	R\$ 69,000	R\$ 4.140,000	R\$ 132,166	R\$ 7.929,960	47,79%	R\$ 63,166
32	10,000	UNIDADE	COLORAL 500 GRAMAS-COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ELOU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ALCONDI, SINHA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	KITANO	KITANO	R\$ 8,300	R\$ 83,000	R\$ 20,133	R\$ 201,330	58,77%	R\$ 11,833
45	30,000	FARDO	ESPONJA DE LA DE ACO, ACONDICIONADA EM FARDO CONTENDO 10 PCTS COM 14 SACOS C/8 ESPONJAS CADA. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAL DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, 100X75. COMPOSIÇÃO LA DE ACO CARBONO. PRODUTO DE REFERENCIA BOMBRIIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ASSOLAN	LA DE ACO	R\$ 180,000	R\$ 5.400,000	R\$ 440,500	R\$ 13.215,000	59,14%	R\$ 260,500
64	2,000	CONJUNTO	JOGO DE POTES PLASTICOS C/ 5 UNIDS. (TAMANHOS: 7 LTS., 4,5 LTS., 1,7 LTS., 800 ML. E 200 ML)	JAGUAR	POTE	R\$ 22,100	R\$ 44,200	R\$ 49,000	R\$ 98,000	54,90%	R\$ 26,900

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	400,000	UNIDADE	MACARRÃO ESPAGUETE PCT. 500 GR- Produto de sêmola como ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. O produto deverá ser classificado como massa seca de formato espaguete, em conformidade com a legislação vigente (rdc 263 de 22/09/05 e decreto12.486/78, da secretaria de saúde do estado de são Paulo (nta 49 - massas alimentícias ou macarrão). O macarrão, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar se fermentado ou rançoso. Embalagem: em pacotes com 500 gr. Prazo de validade: mínima de 12 meses. - prazo de fabricação: produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência:Liane, Amália ou Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade	ARAGUAIA	ESPAGUETE	R\$ 2,500	R\$ 1.000,000	R\$ 3,733	R\$ 1.493,200	33,03%	R\$ 1,233
82	50,000	FARDO	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS DE 20CM X 22CM DE 1ªQUALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS EM CADA ROLO.	FLORAX	FLORAX PFD	R\$ 40,500	R\$ 2.025,000	R\$ 78,933	R\$ 3.946,650	48,69%	R\$ 38,433
92	24,000	Unidade	QUEIJO RALADO 1KG TIPO MEIA CURA	FAIXA AZUL	QRL	R\$ 26,300	R\$ 631,200	R\$ 35,000	R\$ 840,000	24,86%	R\$ 8,700
93	120,000	Caixa	RECEPIENTE DE ALUMINIO N. 08 PARA MARMITEX, CX. C/	WYDA	N8	R\$ 39,490	R\$ 4.738,800	R\$ 53,300	R\$ 6.396,000	25,91%	R\$ 13,810
						Subtotal Adjudicado: R\$ 18.062,200	Subtotal Orçado: R\$ 34.120,140	47,06%	R\$ 16.057,940		

Fornecedor : COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 41.397.873/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	50,000	UNIDADE	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% 5LT , UTILIZADO PARA FAZER A ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, EM FRASCO PLÁSTICO DE 5.000 ML 70% PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMI-LAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 31,000	R\$ 1.550,000	R\$ 57,483	R\$ 2.874,150	46,07%	R\$ 26,483
38	80,000	Caixa	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	MASTER QUIMICA	CAIXA 6X02 LT	R\$ 27,000	R\$ 2.160,000	R\$ 50,600	R\$ 4.048,000	46,64%	R\$ 23,600
99	25,000	Unidade	SABONETE LIQUIDO, BRANCO PEROLADO, ANTI-SEPTICO - 5 LTS Sabonete liquido, branco perolado, anti-séptico aroma DE VARIADA FRAGANCIA,acondicionado em galão plástico de 5 litros no mínimo, 1ªqualidade.	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 18,500	R\$ 462,500	R\$ 67,256	R\$ 1.681,400	72,49%	R\$ 48,756
						Subtotal Adjudicado: R\$ 4.172,500	Subtotal Orçado: R\$ 8.603,550	51,50%	R\$ 4.431,050		

Fornecedor : COUTO SUPERMERCADOS LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	4,000	Unidade	BACIA DE PLASTICO 2,7 LTS.	CANELADA	CANELADA	R\$ 3,900	R\$ 15,600	R\$ 14,350	R\$ 57,400	72,82%	R\$ 10,450
15	4,000	Unidade	BACIA PLASTICO 5 LTS.	CANELADA	CANELADA	R\$ 6,700	R\$ 26,800	R\$ 19,266	R\$ 77,064	65,22%	R\$ 12,566
20	30,000	Caixa	BRILHO ALUMINIO 500ML CX 24 UN	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 47,000	R\$ 1.410,000	R\$ 85,533	R\$ 2.565,990	45,05%	R\$ 38,533

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	60,000	Unidade	FUBÁ PCT. 500 GR.	SINHÁ	SINHÁ	R\$ 3,000	R\$ 180,000	R\$ 4,966	R\$ 297,960	39,59%	R\$ 1,966
60	240,000	Unidade	GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL	COUTO	COUTO	R\$ 2,000	R\$ 480,000	R\$ 6,583	R\$ 1.579,920	69,62%	R\$ 4,583
62	60,000	Unidade	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML. INSETISIDA SPRAY ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 500 ML SEM CHEIRO.	BAYGON	BAYGON	R\$ 9,300	R\$ 558,000	R\$ 14,130	R\$ 847,800	34,18%	R\$ 4,830
70	400,000	Unidade	MACARRÃO PARAFUSO 500 G	SAFRA	SAFRA	R\$ 2,400	R\$ 960,000	R\$ 3,733	R\$ 1.493,200	35,71%	R\$ 1,333
80	120,000	FARDO	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais , folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 16 paotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.	MILI	MILI	R\$ 69,000	R\$ 8.280,000	R\$ 114,863	R\$ 13.783,560	39,93%	R\$ 45,863
97	100,000	PACOTE	SABÃO EM BARRA 200 GR PACOTE 5 UNID, glicerinado, neutro, composto de sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo, pacote com 5 unidades. Produto de referência: Ypê ou produto similar ou de melhor qualidade.	YPÊ	YPÊ	R\$ 7,900	R\$ 790,000	R\$ 14,863	R\$ 1.486,300	46,85%	R\$ 6,963
106	120,000	Unidade	SAL IODADO E REFINADO 1 KG.	UNIÃO	UNIÃO	R\$ 1,600	R\$ 192,000	R\$ 2,500	R\$ 300,000	36,00%	R\$ 0,900
108	12,000	PACOTE	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	COUTO	COUTO	R\$ 9,100	R\$ 109,200	R\$ 47,093	R\$ 565,116	80,68%	R\$ 37,993
110	15,000	Unidade	VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA ? VASSOURA DE PALHA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE A:50CM X L:40CM CABO COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,20M.	COQUEIRO	COQUEIRO	R\$ 6,400	R\$ 96,000	R\$ 8,666	R\$ 129,990	26,15%	R\$ 2,266
						Subtotal Adjudicado: R\$ 13.097,600	Subtotal Orçado: R\$ 23.184,300	43,51%	R\$ 10.086,700		

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	10,000	Unidade	CADEADO 20 MM	BRAVO	BRAVO	R\$ 11,200	R\$ 112,000	R\$ 17,250	R\$ 172,500	35,07%	R\$ 6,050
26	10,000	Unidade	CHUVEIRO DUCHA 3 TEMP. 220V	HYDRA	HYDRA	R\$ 42,000	R\$ 420,000	R\$ 54,333	R\$ 543,330	22,70%	R\$ 12,333
28	100,000	Unidade	COCO RALADO 100 GR.	COQUIL	COQUIL	R\$ 2,600	R\$ 260,000	R\$ 4,566	R\$ 456,600	43,06%	R\$ 1,966
29	3,000	Unidade	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL GRANDE ? EM AÇO INÓX. MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	MARCA MIX	MARCA MIXA	R\$ 22,620	R\$ 67,860	R\$ 22,633	R\$ 67,899	0,06%	R\$ 0,013
30	240,000	Unidade	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	BARICHELO	BARICHELO	R\$ 3,100	R\$ 744,000	R\$ 7,496	R\$ 1.799,040	58,64%	R\$ 4,396
36	3,000	Unidade	DESCASCADOR LEGUMES E FRUTAS PLÁSTICO	YAZI	YAZI	R\$ 9,750	R\$ 29,250	R\$ 11,133	R\$ 33,399	12,42%	R\$ 1,383
40	6,000	Unidade	DISPENSER COPOS P/AGUA	GLOBO	GLOBO	R\$ 29,000	R\$ 174,000	R\$ 95,833	R\$ 574,998	69,74%	R\$ 66,833

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	3,000	Unidade	ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM	YANGZI	YANGZI	R\$ 19,500	R\$ 58,500	R\$ 63,000	R\$ 189,000	69,05%	R\$ 43,500
84	15,000	Unidade	PILHA ALCALINA 12 V A23	ELGIN	ELGIN	R\$ 5,700	R\$ 85,500	R\$ 27,766	R\$ 416,490	79,47%	R\$ 22,066
85	15,000	PACOTE	PILHA ALCALINA AA PACOTE COM 2 UNIDADES	ELGIN	ELGIN	R\$ 2,900	R\$ 43,500	R\$ 9,820	R\$ 147,300	70,47%	R\$ 6,920
86	15,000	PACOTE	PILHA ALCALINA AAA, PACOTE COM 4 UNIDADES	ELGIN	ELGIN	R\$ 6,700	R\$ 100,500	R\$ 12,566	R\$ 188,490	46,68%	R\$ 5,866
87	22,000	Metro	PLÁSTICO TÉRMICO PARA TOALHA DE MESA	DECORAMA	DECORAMA	R\$ 18,400	R\$ 404,800	R\$ 45,660	R\$ 1.004,520	59,70%	R\$ 27,260
91	20,000	Unidade	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO LITOSO BRANCO, FRASCO COM VÁLVULA GATILHO SPRAY, ADEQUADO PARA UMA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, COMO PRODUTOS QUÍMICOS, DETERGENTES.. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PLASTIC, SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	FENIX BRASIL	FENIX BRASIL	R\$ 4,600	R\$ 92,000	R\$ 21,032	R\$ 420,640	78,13%	R\$ 16,432
98	200,000	Unidade	SABÃO EM PÓ 1KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1 KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 4,400	R\$ 880,000	R\$ 12,566	R\$ 2.513,200	64,98%	R\$ 8,166
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		59,29%	R\$ 5.055,496
						R\$ 3.471,910		R\$ 8.527,406			

Fornecedor : TATIANE SANTOS COSTA 11084714639 - 38.404.098/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	60,000	Caixa	CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)- COMPOSIÇÃO: SAL, AMIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CARNE, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, ALHO, PIMENTA- DO-REINO PRETA, SALSA, CÚRCUMA, AIPO MARROM, LOURO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO E AROMATIZANTES, CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.PRODUTO DE REFERÊNCIA: MAGGI, KNORR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Maggi	Maggi	R\$ 2,300	R\$ 138,000	R\$ 3,466	R\$ 207,960	33,64%	R\$ 1,166
24	60,000	Caixa	CALDO DE GALINHA 114 GR. (12X1)- Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glutem. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	Maggi	Maggi	R\$ 2,300	R\$ 138,000	R\$ 3,810	R\$ 228,600	39,63%	R\$ 1,510
35	200,000	Unidade	CREME DE LEITE 200 GR.	Mococa	Mococa	R\$ 2,690	R\$ 538,000	R\$ 4,116	R\$ 823,200	34,65%	R\$ 1,426
37	100,000	Caixa	DESENGORDURANTE 500 ML, CX. C/ 24	Start	Start	R\$ 76,460	R\$ 7.646,000	R\$ 165,166	R\$ 16.516,600	53,71%	R\$ 88,706
46	80,000	PACOTE	ESPONJA DUPLA FACE AMARELA PCT C/04 UNI	Vip	Vip	R\$ 2,050	R\$ 164,000	R\$ 6,866	R\$ 549,280	70,14%	R\$ 4,816

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	250,000	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE 850 GR-EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATAS DE 850G, DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADAS, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, E OUTRASALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ALIMENTO QUE FORNEÇA EM 350G AS SEGUINTE VITAMINAS: VITAMINA A - 40MCG VITAMINA E- 1MG VITAMINA B6 - 0,06 MG PRODUTO COMO REFERÊNCIA: ELEFANTE OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.	Goiali	Goiali	R\$ 7,950	R\$ 1.987,500	R\$ 13,066	R\$ 3.266,500	39,16%	R\$ 5,116
50	4,000	Unidade	FACA PECHEIRA	Yangzi	Yangzi	R\$ 11,500	R\$ 46,000	R\$ 12,263	R\$ 49,052	6,22%	R\$ 0,763
52	60,000	Unidade	FARINHA DE TRIGO 1KG PRODUTO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 75MCG DE ÁCIDO FÓLICO E 2,1 DE FERRO, NA PORÇÃO DE 50 G. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO 01(UM)KG REEMBALADA EM FARDOS CONTENDO ATE 30 (TRINTA) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NITA, SOL, CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Molino	Molino	R\$ 4,100	R\$ 246,000	R\$ 6,250	R\$ 375,000	34,40%	R\$ 2,150
57	72,000	PACOTE	FÓSFORO (10X1) - CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA, MADEIRA 100% REFLORESTADA. PESO APROX: 150GR PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Gaboardi	Gaboardi	R\$ 3,000	R\$ 216,000	R\$ 6,899	R\$ 496,728	56,52%	R\$ 3,899
61	4,000	Unidade	GARRAFA TERMICA 1 LT.	Invicta	Invicta	R\$ 21,900	R\$ 87,600	R\$ 36,330	R\$ 145,320	39,72%	R\$ 14,430
72	400,000	Unidade	MARGARINA C/ SAL 1 KG-(DELICIA, QUALY) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. EMBALADA PRIMÁRIA EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA.	Soya	Soya	R\$ 12,900	R\$ 5.160,000	R\$ 18,083	R\$ 7.233,200	28,66%	R\$ 5,183
75	12,000	Unidade	PÁ PARA LIXO ARTICULADA BASCULANTE C/ CABO LONGO	Rodobem	Rodobem	R\$ 9,000	R\$ 108,000	R\$ 101,916	R\$ 1.222,992	91,17%	R\$ 92,916

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	60,000	Caixa	PALITO DE DENTE (100X1) - Para remover detritos de alimentos que possivelmente possam ficar entre os dentes. Especificações: Palitos de dente, roliços de madeira, muito resistente. Embalagem: Contém 100 unidades. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: GINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	Parana	Parana	R\$ 0,600	R\$ 36,000	R\$ 2,166	R\$ 129,960	72,30%	R\$ 1,566
77	30,000	Unidade	PANO DE CHÃO 80CMX90CM (TIPO COBER	Ativa	Ativa	R\$ 10,700	R\$ 321,000	R\$ 15,166	R\$ 454,980	29,45%	R\$ 4,466
107	24,000	Unidade	SODA CAUSTICA 1KG	Indaia	Indaia	R\$ 11,800	R\$ 283,200	R\$ 19,966	R\$ 479,184	40,90%	R\$ 8,166
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	46,81%		R\$ 15.063,256
						R\$ 17.115,300		R\$ 32.178,556			

Fornecedor : ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA - 43.014.420/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	12,000	Caixa	ESPONJA DE AÇO INOX CX C/ 50 UN	start	cx	R\$ 75,000	R\$ 900,000	R\$ 149,833	R\$ 1.797,996	49,94%	R\$ 74,833
101	10,000	Unidade	SACO ALVEJADO BRANCO PC/10 UNID	textilmax	unidade	R\$ 29,000	R\$ 290,000	R\$ 80,116	R\$ 801,160	63,80%	R\$ 51,116
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	54,22%		R\$ 1.409,156
						R\$ 1.190,000		R\$ 2.599,156			

Fornecedor : PAULO ROBERTO DE SALLES 30551845805 - 31.460.049/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	10,000	Unidade	LIXEIRA C/ PEDAL 50 L. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. LIXEIRA RETANGULAR C/ PEDAL EVITANDO CONTATO COM AS MÃOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL SUPER-RESISTENTE, NA COR BRANCA, POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 60CM X COMPRIMENTO 40CM X LARGURA X 24CM. CUBAGEM (M³): 0,0576. PESO BRUTO (KG): 4,10. PRODUTO DE REFERÊNCIA JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	INJEPLASTEC	PLASTICO	R\$ 75,000	R\$ 750,000	R\$ 320,833	R\$ 3.208,330	76,62%	R\$ 245,833
67	10,000	Unidade	LIXEIRA PLAST. C/PEDAL 15 LTS	ANTARES	PLASTICO	R\$ 25,000	R\$ 250,000	R\$ 147,160	R\$ 1.471,600	83,01%	R\$ 122,160
68	120,000	PAR	LUVA LATEX TAM. M - IDEAL PARA MANTER AS MÃOS PROTEGIDAS EM TAREFAS DE LIMPEZA GERAL. ASSIM, AS MÃOS NÃO FICAM EM CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS OU OBJETOS ÁSPEROS. COM PALMA ANTIDERRAPANTE QUE OFERECE EXCELENTE ADERÊNCIA, EVITANDO O DESLIZE DE OBJETOS.	NOBRE	LATEX	R\$ 3,380	R\$ 405,600	R\$ 15,076	R\$ 1.809,120	77,58%	R\$ 11,696
81	60,000	FARDO	PAPEL HIGIENICO ROLA O BRANCO 10CMX300M, FARDO COM 8 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM	QUALILUX	ROLO	R\$ 39,990	R\$ 2.399,400	R\$ 56,883	R\$ 3.412,980	29,70%	R\$ 16,893

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	50,000	PACOTE	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SUPER PRO	PLASTICO	R\$ 16,000	R\$ 800,000	R\$ 53,666	R\$ 2.683,300	70,19%	R\$ 37,666
						Subtotal Adjudicado: R\$	4.605,000	Subtotal Orçado: R\$	12.585,330	63,41%	R\$ 7.980,330

Fornecedor : CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI - 64.317.761/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
95	20,000	Unidade	RODO DE MADEIRA 60CM COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO DE APROXIMADAMENTE 150CM EM MADEIRA	rodobem	CONFORME EDITAL	R\$ 9,100	R\$ 182,000	R\$ 23,993	R\$ 479,860	62,07%	R\$ 14,893
111	5,000	Unidade	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	rodobem	CONFORME EDITAL	R\$ 7,700	R\$ 38,500	R\$ 11,600	R\$ 58,000	33,62%	R\$ 3,900
						Subtotal Adjudicado: R\$ 220,500		Subtotal Orçado: R\$	537,860	59,00%	R\$ 317,360

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 174.138,040	R\$ 292.448,614	40,46%	118.310,574

São Simão - Goiás, 25 de Abril de 2022

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL